
1 
 

Smlouva č. 22111000165 
na 

„Právní posouzení veřejné zakázky „Pásové bojové vozidlo pěchoty a jeho modifikace - 
nákup“  

I. 
Smluvní strany 

 
Česká republika – Ministerstvo obrany 
Se sídlem: Tychonova 1, 160 01 Praha 6 
IČO: 60162694 
DIČ: CZ60162694 
Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Praha, Na Příkopě 28, Praha 1 
Číslo účtu: 404881/0710 
Zastoupená: Mgr. Luborem Koudelkou, náměstkem pro řízení sekce vyzbrojování a 

akvizic Ministerstva obrany 
Se sídlem na adrese: nám. Svobody 471/4 
 160 01 Praha 6 
Informační systém datových schránek (dále jen „ISDS“): 
 Identifikátor datové schránky: hjyaavk 
Kontaktní osoby:  
 
  
 
Adresa pro doručování korespondence: 

Sekce vyzbrojování a akvizic MO  
nám. Svobody 471/4 
160 01 Praha 6 

(dále jen „objednatel“)  

a 

HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář  
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 114599  
Se sídlem: Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1 – Nové Město  
IČO: 26454807 
DIČ: CZ26454807 
Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. Praha  
Číslo účtu: 1814372/0800  
Zastoupená: JUDr. Bc. Petr Kadlec, advokátem a jednatelem 
ISDS: zz79uga 
Kontaktní osoba: JUDr. Bc. Petr Kadlec, advokát 
Telefonické a e-mailové spojení: 
  
  
Adresa pro doručování korespondence: Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1 – Nové Město  
(dále jen „poskytovatel“). 
 



2 
 

Smluvní strany se dohodly, že ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“), zákona č. 85/1996 Sb.,  
o advokacii, ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky Ministerstva spravedlnosti č. 177/1996 Sb.,  
o odměnách advokátů a náhradách advokátů za poskytování právních služeb (advokátní tarif), ve znění 
pozdějších předpisů, uzavírají smlouvu na veřejnou zakázku malého rozsahu podle ustanovení § 27 
ve spojení s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“ a „smlouva“). 

II. 
Účel smlouvy 

Účelem této smlouvy je pořízením právního posouzení strategické veřejné zakázky zajistit 
zákonnost dalšího postupu při realizaci projektu „Pásové bojové vozidlo pěchoty a jeho 
modifikace - nákup“ (dále jen „Zakázka“), neboť se jedná o rozsáhlý strategický projekt rezortu 
Ministerstva obrany s vysokou předpokládanou hodnotou plnění a se zajištěním dlouhodobého 
životního cyklu.  

III. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je zpracování právního posouzení,  
 
 
 
 
 
 

Tedy, zda dosavadní postup v rámci Zakázky byl v souladu s právními 
předpisy ČR a EU.  
 

 
 

 
 

 
 
 

 

 
 

 
 
 

 

 
 
 

 



3 
 

 
 

Služby uvedené v tomto odstavci 1 jsou souhrnně dále označovány v jednotném čísle jako 
„služba“. 

2. Služba bude poskytována v českém jazyce. Poskytovatel se zavazuje poskytnout službu 
písemně a také v elektronické podobě ve formátech MS Office. Ze závěrů právního posouzení 
musí být mj. jednoznačně jasné, zda dosavadní postup v rámci Zakázky byl v souladu s platnými 
právními normami.  

3. Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli za řádně a včas poskytnutou službu dohodnutou 
cenu podle čl. V. odst. 1 této smlouvy. 

IV. 
Doba a místo plnění 

1. Poskytovatel je povinen zahájit plnění ihned po podpisu této smlouvy.  
2. Poskytovatel je povinen ukončit poskytování služby do 5 (slovy pěti) týdnů od podpisu 

smlouvy, ledaže mu objednatel poskytne dodatečnou lhůtu; dodatečná lhůta však nepřesáhne 
1 (slovy jeden) týden. 

3. Poskytovatel je povinen předložit objednateli návrh výstupu služby do 4 (slovy čtyř) týdnů 
od podpisu smlouvy. 

4. Místem plnění předmětu této smlouvy je sídlo objednatele uvedené v čl. I. této smlouvy.  
5. Právní posouzení bude zpracováno v českém jazyce, ve dvou výtiscích v tištěné (písemné) 

podobě, vytištěno na papíru formátu A4 a v elektronické podobě (na CD, DVD - formát .pdf). 
Právní posouzení musí být zabezpečeno proti zneužití a neoprávněným dodatečným změnám 
a zásahům. V tištěné podobě musí být sešito sešívací šňůrou, jednotlivé strany musí být 
očíslovány, sešívací šňůra musí být připevněna k poslední straně právního posouzení, 
přelepena a přetištěna razítkem zpracovatele.  

V. 
Cena za poskytnutou službu  

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
dohodly na průměrné hodinové ceně za poskytnutou službu ve výši: 

1189 Kč bez DPH 
(jeden tisíc jedno sto osmdesát devět korun českých) 

 
 

Cena včetně DPH: 1438,69 Kč 
Samostatná sazba DPH: 21%, tj. 249,69 Kč 
(dále jen „hodinová cena“). 

2. Hodinová cena je stanovena jako průměrná hodinová sazba (tj. za 60 minut) poskytování služeb 
poskytovatelem a bude vypočtena z jednotlivých hodinových sazeb každého člena týmu, tj. 
partner, advokát, koncipient, podílejícího se na službě.   

3. Cena za poskytování služby v Kč bez DPH uvedená v odst. 1 tohoto článku smlouvy je cenou 
nejvýše přípustnou, kterou není možné překročit a zahrnuje všechny náklady poskytovatele 
spojené s poskytováním služby (např. náklady na dopravu, cestovní náhrady, náklady nezbytné 



4 
 

pro řádné a úplné provedení předmětu této smlouvy, atd.). K ceně bez DPH bude připočteno 
DPH ve výši dle účinných právních předpisů ke dni zdanitelného plnění.  

4. Celková cena za plnění předmětu smlouvy je nejvýše částka: 
475.600 Kč bez DPH 

(čtyři sta sedmdesát pět tisíc šest set korun českých) 
 

Cena včetně DPH: 575 476 Kč 
Samostatná sazba DPH: 99 876 Kč, 
 

která představuje součin průměrné hodinové ceny za poskytované služby dle odst. 1 tohoto 
článku a maximální časové dotace na plnění předmětu smlouvy, kterou stanovuje objednatel na 
400 hodin.  

VI. 
Způsob plnění služby 

1. Poskytování služby bude za poskytovatele řídit a koordinovat JUDr. Bc. Petr Kadlec,  
 (dále jen „vedoucí advokát“).  

2. Za stranu poskytovatele se na poskytování služeb bude podílet tým právníků složený alespoň 
z osob, kterými poskytovatel prokazoval technickou kvalifikaci. 

3. Seznam osob uvedený v bodě 2 tohoto článku smlouvy může být měněn pouze se souhlasem 
objednatele, přičemž nahrazující osoby musí splňovat podmínky technické kvalifikace 
stanovené objednatelem ve výzvě. 

VII. 
Podmínky plnění 

1. Poskytovatel je povinen se v rámci poskytování služby řídit platnými a účinnými právními 
předpisy ČR a EU, a dále pak interními předpisy objednatele, pokud s nimi byl prokazatelně 
objednatelem seznámen. 

2. Poskytovatel prohlašuje, že má veškeré potřebné certifikáty, oprávnění apod. potřebná k plnění 
předmětu této smlouvy, včetně všech práv k jejich užití. 

3. Za stranu poskytovatele je k předání služby oprávněn vedoucí advokát nebo jím písemně 
pověřená osoba.  

4. Za stranu objednatele je k převzetí služby oprávněna kontaktní osoba objednatele, příp. 
zástupce objednatele nebo jím pověřená osoba. 

5. Objednatel poskytne potřebnou součinnost poskytovateli pro plnění předmětu smlouvy.  
6. Předběžný rozsah předané dokumentace k plnění služby je uveden v příloze 2 této smlouvy. 
7. Poskytovatel se zavazuje v souladu s ustanovením § 21 zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve 

znění pozdějších předpisů, a usnesením představenstva České advokátní komory č. 1/1997, 
kterým se stanoví pravidla profesionální etiky a pravidla soutěže advokátů České republiky, ve 
znění pozdějších předpisů, zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozví 
v souvislosti s poskytováním služby objednateli. Tato povinnost se vztahuje na všechny osoby 
participující na plnění předmětu této smlouvy. 

 



5 
 

VIII. 
Fakturační a platební podmínky  

1. Smluvní strany se dohodly, že objednatel nebude poskytovat za plnění předmětu této 
smlouvy zálohové platby. 

2. Faktura bude vyhotovena až po řádném převzetí plnění objednatelem ve 2 výtiscích (originál 
a kopie) v českém jazyce. K faktuře musí být přiložen výkaz činností odsouhlasený 
objednatelem. 

3. Na faktuře bude uvedena tato adresa objednatele: 
Česká republika - Ministerstvo obrany 
Tychonova 1 
160 01 Praha 6 
IČO: 60162694, DIČ: CZ60162694 
v zastoupení 
Sekce vyzbrojování a akvizic MO 
nám. Svobody 471/4 
160 01 Praha 6 

4. Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a § 435 OZ. Kromě toho musí obsahovat tyto údaje a 
náležitosti: 

- označení dokladu jako „Daňový doklad – faktura“ s uvedením evidenčního čísla; 
- obchodní firmu nebo jméno a příjmení, popřípadě název, dodatek ke jménu a příjmení 

nebo názvu, sídlo a místo podnikání poskytovatele s uvedením IČO a DIČ; 
- název a sídlo objednatele s uvedením IČO a DIČ; 
- číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění; 
- úplné vymezení činností v souladu s plněním smlouvy 
- označení peněžního ústavu a čísla účtu poskytovatele, na který má být poukázána 

platba; 
- počet příloh a razítko s podpisem odpovědné osoby poskytovatele za vystavení faktury. 

5.   Faktura bude poskytovatelem zaslána objednateli na adresu: 
 Sekce vyzbrojování a akvizic MO 
 nám. Svobody 471/4 
 160 01 Praha 
6. Lhůta splatnosti faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli. Faktura je považována 

za uhrazenou dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele a jejím směrováním na účet 
poskytovatele. 

7. Všechny částky v Kč poukazované mezi objednatelem a poskytovatelem na základě smlouvy 
musí být prosté jakýchkoliv bankovních poplatků nebo jiných nákladů spojených s převodem 
na jejich účty. 

8. Případný opravný daňový doklad je poskytovatel povinen vystavit a doručit objednateli do  
14 dnů od vyžádání objednatelem. Doba splatnosti opravného daňového dokladu, tj. den 
připsání příslušné částky na účet objednatele, je 30 dnů ode dne jeho doručení. 

9. Objednatel je oprávněn fakturu bez jejího uhrazení ve lhůtě její splatnosti vrátit, neobsahuje-
li požadované náležitosti, není doložena požadovanými doklady nebo obsahuje nesprávné 
cenové údaje a náležitosti. Pro zachování lhůty pro vrácení faktury postačí její odeslání 
poskytovateli v době její splatnosti. Vrácení faktury musí objednatel písemně zdůvodnit. 
V případě jejího oprávněného vrácení poskytovatel vystaví novou fakturu. Vrácením faktury 



6 
 

přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží nová 30 denní lhůta splatnosti ode dne doručení 
nové (opravené) faktury objednateli. Poskytovatel je povinen novou fakturu doručit 
objednateli do 10 dnů ode dne doručení oprávněně vrácené faktury poskytovateli. 

10. Pokud budou u poskytovatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu 
ručení za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, bude objednatel při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním 
způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. 

IX. 
Smluvní pokuty a úroky z prodlení 

1. V případě prodlení poskytovatele s poskytnutím služby dle čl. III. odst. 1 a 2 písm. a) až f) a 
čl. IV odst. 2 této smlouvy, je poskytovatel povinen zaplatit objednateli za každý i započatý 
den prodlení smluvní pokutu ve výši 10.000,00 Kč bez DPH, a to až do úplného splnění 
příslušného závazku nebo do zániku smluvního vztahu. Okamžik práva fakturace smluvní 
pokuty vzniká prvním dnem prodlení. 

2. Poskytovatel není v prodlení se splněním svého závazku z této smlouvy, pokud mu objednatel 
neposkytl součinnost nezbytnou k jeho splnění. Na neposkytnutí součinnosti je poskytovatel 
povinen objednatele obratem písemně upozornit, neučiní-li tak, má se zato, že objednatel není 
s poskytnutím součinnosti v prodlení.  

3. Při porušení poskytovatelem ustanovení Dohody o mlčenlivosti (čl. XII odst. 11) je 
poskytovatel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000.000,- Kč bez DPH 
(slovy: deset milionů korun českých) za každé takové jednotlivé porušení.  

4. Uplatnění institutu smluvní pokuty podle smlouvy nevylučuje současné uplatnění nároků na 
náhradu škody v celém rozsahu. Smluvní pokuty a úrok z prodlení je odpovědná smluvní 
strana povinna uhradit bez ohledu na skutečnost, zda v důsledku porušení smluvních 
povinností došlo ke vzniku škody. Smluvní pokutu a úrok z prodlení je smluvní strana povinna 
uhradit nejpozději do 30 dnů po doručení jejich vyúčtování od strany oprávněné. 

5. V případě prodlení s úhradou faktury, zaplatí povinná strana straně oprávněné úrok z prodlení 
v zákonné výši dle nařízení vlády za každý i započatý den prodlení. 

X. 
Zánik smluvního vztahu 

1. Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká v těchto případech: 
a) splněním všech závazků řádně a včas, 
b) uplynutím doby poskytování služby, 
c) písemnou dohodou smluvních stran, spojenou se vzájemným vyrovnáním účelně 

vynaložených a prokazatelně doložených nákladů, 
d) jednostranným odstoupením objednatele od smlouvy pro její podstatné porušení 

poskytovatelem s tím, že podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména: 
- prodlení poskytovatele s poskytnutím služby v termínu stanoveném v potvrzené 

objednávce po dobu delší než 10 kalendářních dnů, 
- plnění z této smlouvy osobami jinými, než které jsou uvedeny v této smlouvě, bez 

předchozího souhlasu objednatele; 
e) jednostranným odstoupením objednatele od smlouvy pro případ vyhlášení 

insolvenčního řízení vůči majetku poskytovatele, v němž bylo vydáno rozhodnutí  
o úpadku nebo byl-li vůči majetku poskytovatele insolvenční návrh zamítnut pro 
nedostatek majetku k úhradě nákladů insolvenčního řízení, 



7 
 

f) jednostranným odstoupením objednatele od smlouvy v případě, že zjistí, že 
poskytovatel uvedl v nabídce nepravdivé informace nebo doklady, které měly nebo 
mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení. 

2. Poskytovatel je povinen předat objednateli nejpozději 5 pracovních dní po zániku smluvního 
vztahu dle tohoto článku smlouvy kompletní, řádně a logicky uspořádanou dokumentaci včetně 
veškerých podkladů, byť rozpracovaných, vztahujících se k plnění předmětu této smlouvy. 

XI. 
Odpovědnost za škodu 

1. Odpovědnost poskytovatele za škodu způsobenou v souvislosti s poskytováním poradenství,  
se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Poskytovatel odpovídá objednateli za způsobenou škodu, zejména za škodu vzniklou sankcí od 
Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže (vč. nákladů na právní zastoupení) nebo jiného 
relevantního dozorového nebo kontrolního orgánu v důsledku porušení povinnosti objednatele 
jako zadavatele v Zakázce, které poskytovatel způsobil, nebo o kterém poskytovatel věděl, nebo 
vědět měl a mohl, ale objednatele na něj neupozornil.  

3. Poskytovatel je povinen na výzvu objednatele předložit veškeré informace týkající se jeho pojištění 
odpovědnosti, včetně údajů o pojišťovně, kontaktních údajů pojišťovny, věcného  
a místního rozsahu pojištění. 

XII. 
Závěrečná ujednání 

1. Smlouva je vyhotovena v 8 stranách a 2 stranách dvou příloh. 
2. Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými 

písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. Za změnu 
smlouvy se nepovažuje změna identifikačních údajů některé ze smluvních stran, kontaktních 
údajů nebo oprávněných osob. Tato změna bude druhé smluvní straně písemně oznámena 
elektronickou cestou na e-mailovou adresu. 

3. Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn některého 
ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví. 

4. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. Práva a povinnosti 
smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se přiměřeně řídí příslušnými 
ustanoveními OZ, zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky 
Ministerstva spravedlnosti č. 177/1996 Sb., o odměnách advokátů a náhradách advokátů za 
poskytování právních služeb (advokátní tarif), ve znění pozdějších předpisů, jakož i usnesením 
představenstva České advokátní komory č. 1/1997, kterým se stanoví pravidla profesionální 
etiky a pravidla soutěže advokátů České republiky, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Při zpracování osobních údajů objednatel postupuje podle příslušných ustanovení Nařízení 
Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES. 

6. Případná neplatnost některého z ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost 
ostatních ustanovení. Pro případ, že se ustanovení této smlouvy, které je oddělitelné od 
ostatního obsahu, stane neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez 
zbytečných odkladů nahradit takovéto ustanovení novým. 



8 
 

7. V případě vzniku skutečností, které znemožňují, nebo podstatně omezují plnění tohoto smluvního 
vztahu, je povinností smluvní strany, která vznik takovéto skutečnosti zjistí, neprodleně o této 
skutečnosti informovat druhou smluvní stranu. Smluvní strana, u které tyto skutečnosti vznikly, se 
zavazuje navrhnout způsob řešení vedoucí k jejich odstranění. 

8. Poskytovatel není oprávněn v průběhu plnění svého závazku podle této smlouvy a ani po jeho 
splnění bez písemného souhlasu objednatele poskytovat jakékoli informace, se kterými se 
seznámil v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály v listinné 
či elektronické podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti s plněním závazku podle 
této smlouvy, třetím osobám. Poskytnuté informace jsou považovány za důvěrné. 

9. Poskytovatel není oprávněn zcela ani z části postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv,  
ani žádný ze svých závazků plynoucích z této smlouvy ani tuto smlouvu jako celek. 

10. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření smlouvy 
vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí 
z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem smlouvy 
připojují pod ní své podpisy.  

11. Objednatel stanoví, že požaduje před předáním dokumentace a informací o zadání veřejné 
zakázky na pořízení pásových bojových vozidel pěchoty od poskytovatele podepsat Dohodu o 
mlčenlivosti ve vztahu ke všem dokumentům předaným vybranému poskytovateli při plnění 
zakázky Právní posouzení VZ PBVP a od všech osob podílejících se na plnění této zakázky 
podepsané Prohlášení o nepodjatosti a mlčenlivosti.  

12. Poskytovatel souhlasí, aby smlouva po jejím podpisu byla zveřejněna, a to v plném rozsahu 
s výjimkou části textu v čl. III. odst. 1 označeného kurzívou a s výjimkou příloh k této 
smlouvě.  

13. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
zveřejněním v Registru smluv. 

14. Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy: 
  Příloha č. 1 Seznam osob podílejících se na plnění předmětu smlouvy 
  Příloha č. 2 Seznam dokumentace k VZ „Právní posouzení veřejné zakázky 
   Pásové bojové vozidlo pěchoty a jeho modifikace - nákup“ 

 
 
 
 

  

Za objednatele: 
 
                   Mgr. Lubor Koudelka 

náměstek pro řízení sekce 
 

 Za poskytovatele: 
 
JUDr. Bc. Petr Kadlec, advokát 
jednatel 

                    ________________________ 
podepsáno elektronicky 

 _______________________ 
podepsáno elektronicky 

JUDr. Bc. Petr Kadlec Digitáln  podepsal JUDr. Bc. Petr Kadlec 
Datum: 2022.02.25 12:17:54 +01'00'



 

9 
 

 
 
 

Příloha č. 1 ke smlouvě č. 22111000165 
 

Seznam osob podílejících se na plnění předmětu smlouvy  
 

 
 

  
   

    

  
 

  

    

    

    

    

    

    

    

    

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

10 
 

 
Příloha č. 2 ke smlouvě č. 22111000165 

 
Seznam dokumentace k VZ „Právní posouzení veřejné zakázky 

Pásové bojové vozidlo pěchoty a jeho modifikace - nákup“ 
          

         
       
             
    
    
      
      
    
       
   
      
     
   
     
      
    
       
       
      
    
       
       
     
      
       
       
      
      
    
     
     
     
    
     
    
     
    
     
     
     

           

(OHNWURQLFN½�SRGSLV������������
&HUWLILN¡W�DXWRUD�SRGSLVX��
-P©QR���/XERU�.RXGHOND
9\GDO���$&$H,'������,VVXLQJ�&HUWLILFDWH
3ODWQRVW�GR��������������������������������


